
Wyst ąpienie Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w D łuŜewie 
p. Michała Rzewuskiego na Zebraniu  Zarz ądu Stowarzyszenia  

i Dyrekcji Szkoły  z rodzicami. 21.02.2010.  
 
 
 Witam serdecznie wszystkich zebranych, Panią Dyrektor Annę 
Nagraba, członków Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w 
DłuŜewie i rodziców. 
Zgodnie z obietnicą spotykamy się dzisiaj, aby poinformować rodziców o 
działaniu Stowarzyszenia, szkoły i Zespołu Przedszkolnego o 
osiągnięciach jak równieŜ o problemach jakie pojawiły się w pracy 
szkoły. 
 

1. Działanie szkoły i Zespołu Przedszkolnego. 
 
 Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w DłuŜewie spotyka się z 
regularnie. Na zebraniach Zarządu omawiane są istotne dla szkoły i 
Stowarzyszenia, podejmowane są stosowne decyzje i uchwały. 
Wszystkie niezbędne dokumenty związane z budŜetem gminy zostały 
złoŜone w ustawowych terminach do Zarządu Gminy.  
 Od września 2009 roku mamy w szkole ( klasy 0-6) 24 uczniów a w 
Zespole Przedszkolnym 9 przedszkolaków. Spadek ilości uczniów został 
spowodowany głównie  decyzjami niektórych rodziców o przeniesieniu 
dzieci z naszej szkoły do szkoły gminnej w Siennicy. PoniewaŜ dotacja 
Ministerstwa jest związana z uczniem, przeniesienie dzieci spowodowało 
przeniesienie ich dotacji z naszej szkoły  do szkoły gminnej w Siennicy. 
 Pomimo tych niekorzystnych dla nas zmian szkoła pracuje 
normalnie a Zespół Przedszkolny  rozszerzył swoją ofertę z 15 do 22 
godzin tygodniowo. 
Rozszerzenie oferty Zespołu Przedszkolnego stało się moŜliwe dzięki 
udziałowi naszego Stowarzyszenia w projekcie  Nasze Mazowieckie 
Małe Przedszkole koordynowanym przez Stowarzyszenie Rodziców „TU” 
z Zalesia Górnego finansowanym ze środków unijnych. Dzięki środkom  
z tego programu nasze przedszkolaki mają dodatkowe zajęcia  z języka 
angielskiego, plastyki, muzyki z rytmiką, gimnastyki korekcyjnej i w miarę 
potrzeby z opieki psychologiczno-logopedycznej. 
 Podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym dzieci z klas III-VI 
korzystają  z dodatkowych 2 godzin tygodniowo zajęć świetlicowych 
przeznaczonych na wyrównanie szans edukacyjnych. 
 Członkowie Stowarzyszenia i Dyrekcja szkoły podejmują  wysiłki 
dla uzyskania dodatkowych środków na działanie szkoły. Pozyskaliśmy 
dodatkową pomoc  od osób, które przekazały na Stowarzyszenie 1% 
podatku, Pan Zbigniew Nowosielski pokrył koszty spłuczek do WC w 



budynku szkoły, grupa sponsorów z Mazowsza pokryła koszty pomocy 
naukowych dla szkoły w kwocie ok. 5 tys. zł. 
  Stowarzyszenie nasze wystąpiło w styczniu do Urzędu 
Marszałkowskiego z wnioskiem o nasz udział w programie rządowym. 
Wszystkie konieczne dokumenty zostały złoŜone. Oczekujemy na 
decyzję w tej sprawie. 
 Jak co roku przewidujemy równieŜ w tym roku zorganizowanie akcji 
letniej w naszej szkole. 
 Dzięki naszej współpracy z Federacją Inicjatyw Oświatowych          
(współpracujemy z FIO od 1998 roku – jesteśmy najstarszą w Polsce 
małą niepubliczną bezpłatną szkołą wiejską) uzyskaliśmy moŜliwość 
przeprowadzenia na koszt grantu uzyskanego przez FIO szkolenia 
komputerowego dla 10 osób z naszego środowiska. Będziemy mieli 
dzisiaj przyjemność rozdania dyplomów uczestnikom tego szkolenia.  
 

2. Sprawy techniczne i organizacyjne. 
 
 Pod koniec ubiegłego sezonu grzewczego wystąpiły problemy 
związane z przepaleniem się czterometrowego czopucha łączącego piec 
centralnego ogrzewania z kominem. Dotychczasowe łaty na czopuchu 
nie sprawdziły się i zaszła konieczność wymiany całego czopucha. Wójt 
Gminy  uznał, Ŝe jest to zuŜycie eksploatacyjne i nie ma podstaw do 
sfinansowania wymiany czopucha przez gminę. Otrzymaliśmy obietnicę 
Pana Wójta, Ŝe w wypadku powaŜnej awarii systemu centralnego 
ogrzewania Gmina nam pomoŜe. Koszty materiału zostały pokryte przez 
Stowarzyszenie a montaŜ i spawanie waŜącego ponad 200kg czopucha 
wykonał w okresie letnim Pan Marek Zwierz. Dzięki temu mogliśmy 
normalnie rozpocząć ogrzewanie szkoły na jesieni. 
 Wystąpiły równieŜ problemy z działaniem pomp centralnego 
ogrzewania. Pan Marek Zwierz zreperował stare pompy i  działają. 
Pompy są starego typu i takich obecnie kupić nie moŜna. Zarząd Gminy 
przysłał do naszej szkoły pracownika, który zapoznał się z naszą 
instalacją c.o. i przekazał Panu Markowi części zamienne. 
 Zarząd Stowarzyszenia wyraŜa uznanie i serdecznie dziękuje Panu 
Markowi Zwierzowi za wykonanie tych trudnych prac dla dobra naszych 
dzieci. 
 W związku ze zbliŜającym się  terminem wygaśnięcia (30.04.2010 
r.) dotychczasowej umowy uŜyczenia przez gminę budynku szkoły 
zarząd Stowarzyszenia wystąpił do Wójta Gminy Siennica w 
październiku 2009 roku o przedłuŜenie umowy uŜyczenia budynku 
szkoły na kolejne 5 lat. W poniedziałek 15 lutego 2010 roku 
przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia w osobach prezesa 
Stowarzyszenia Pana Michała Rzewuskiego i wiceprezesa 



Stowarzyszenia Pana  Krzysztofa Osicy podpisali aneks do poprzedniej 
umowy przedłuŜający okres uŜyczenia budynku do dnia 30 czerwca 
2015 roku.  
 Gmina Siennica otrzymała środki unijne na zdjęcie i utylizację 
eternitu z budynków na terenie gminy. We wszystkich szkołach w gminie 
z wyjątkiem DłuŜewa pokrycia dachowe z eternitu zostały wymienione. 
PoniewaŜ koszt usunięcia i utylizacji eternitu jest pokryty z funduszy 
unijnych pozostaje sprawa nowego pokrycia dachu. Wg informacji od 
Pana Wójta otrzymanych przez nas w styczniu, Gmina nie ma pieniędzy 
na pokrycie dachu szkoły w DłuŜewie. JednakŜe po tym terminie były 
dokonywane korekty budŜetu i mamy nadzieję, Ŝe nowe pokrycie 
budynku szkoły w DłuŜewie jednak będzie wykonane  w bieŜącym roku.  
 

3. Współpraca z Wójtem Gminy Siennica. 
 
 Kontakty Stowarzyszenia i Dyrekcji szkoły z Wójtem Gminy są 
bardzo dobre. Pan wójt Grzegorz Zieliński zawsze podkreśla swoją 
Ŝyczliwość dla naszej szkoły, wielokrotnie udostępniał nam autokar dla 
naszych dzieci jak równieŜ wspiera niewielkimi kwotami nasze akcje 
letnie. NiezaleŜnie od tematu rozmów atmosfera kontaktów z Panem 
Wójtem jest zawsze dobra. 
 

4. Współpraca z rodzicami 
 
 Współpraca z Radą Rodziców układa się bardzo dobrze.  
 Państwo  wykonujecie bardzo wiele prac na rzecz szkoły. 
Pomagacie  w organizacji wycieczek, wzięliście  udział w akcji sprzątania 
Doliny Świdra, pomagacie w przewoŜeniu uczniów na konkursy i w 
transporcie otrzymanych przez szkołę darowizn. Udział rodziców w 
organizacji imprez w naszej szkole jest nie do przecenienia – miła 
atmosfera, znakomite posiłki, ciasta, miły uśmiech i wzajemna 
Ŝyczliwość.  Szczególnie imponujące były  działania związane z 
odwołaniem wyjazdu dzieci do Lipin w dniu 28 stycznia z powodu śniegu. 
W ciągu kilku godzin były ciasta i wszystko co potrzebne dla  
zorganizowania imprezy zastępczej. Dziękujemy Państwu równieŜ za 
wykonanie innych  waŜnych prac  w otoczeniu szkoły – porządkowanie 
terenu, wysypanie Ŝwirem drogi dojazdowej  a ostatnio odśnieŜanie. 
 ( Chciałbym od siebie dodać, Ŝe piękna wiewiórka z szyszek, którą 
dostałem w prezencie od rodziców bardzo się podobała mojej rodzinie i 
moim przyjaciołom w Warszawie). 
 
 
 



5. 1% podatku dochodowego. 
 
 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w DłuŜewie ma status 
Organizacji PoŜytku Publicznego (OPP) i jest uprawnione do 
otrzymywania 1% podatku. KaŜda złotówka jest dla nas cenna. Suma 
wpłat 1% podatku dochodowego od osób fizycznych przekazanych 
przez przyjaciół naszej szkoły na konto Stowarzyszenia w ubiegłym 
roku wyniosła ponad11 tys. zł.  Wszyscy członkowie Stowarzyszenia w 
swoich miejscach pracy i wśród przyjaciół starają się zachęcić 
wszystkich do przekazywania 1% na rzecz Stowarzyszenia. Zwracamy 
się równieŜ do Was, rodzice,  o przekazywanie 1%  waszego podatku  
na konto Stowarzyszenia i zachęcanie do tego Waszych znajomych i 
przyjaciół. Potrzebne dane do wpisania w druku PIT to tylko pełna 
nazwa Stowarzyszenia „Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w DłuŜewie” i  
Numer Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) naszego Stowarzyszenia   
(0000109124). Informacja te jest dostępna na stronie internetowej 
naszej szkoły: www.nspdluzew.pl . 
 

6. Propozycja FIO. 
 
Pani Alina Kozińska, prezes Federacji Inicjatyw Oświatowych 

proponuje zorganizowanie spotkania środowiskowego w DłuŜewie 
obejmującego wszystkich mieszkańców , nie tylko rodziców uczniów. 
Obiecuje osobisty udział w tym spotkaniu. Tematyka spotkania byłaby 
szersza niŜ problemy szkoły i dotyczyłaby róŜnych form aktywności 
społecznej. Organizatorem spotkania mogłaby być Rada Rodziców oraz 
ewentualnie inne osoby. Stowarzyszenie oczywiście zapewni 
moŜliwość zorganizowania takiego spotkania w budynku szkoły. 
Szczegóły spotkania powinny być ustalone w kontaktach z Panią 
Koźmińską. Informacje o działaniach FIO moŜna znaleźć na stronie 
internetowej www.fio.org.pl . Kontakt do Pani Koźmińskiej na adres 
mailowy podany na tej stronie lub telefoniczny. 
 

7. Pytania. 
 

8. Rozdanie dyplomów szkolenia komputerowego FIO. (Pani 
Dyrektor). 
 

9. Sprawy bieŜące szkoły  (Pani Dyrektor) 
 
 
 


